
5
13

 Y
b
=
8
,5
 m

D
é
lk
a
 r
o
z
h
le

d
u

 Y
b
=
8
,5
 m

D
é
lk
a
 r
o
z
h
le

d
u

 neumožněno předjíždění, Vn=50 km/h
Délka rozhledu Xb=110 m,

 neumožněno předjíždění, Vn=50 km/h
Délka rozhledu Xb=110 m,

BUS

BUS

BU
S

BU
S

IJ
4
b

IJ
4
b

E
2
b

P
2

P4

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU:

VYPRACOVAL:

KONTROLA:

Č. ZAKÁZKY:

STUPEŇ:

ČÁST:

PŘÍLOHA Č.:

C

15-2-209 KOPIE Č.:

PŘÍLOHA:

ČÁST / NÁZEV DOKUMENTU:

NÁZEV PROJEKTU:

AF-CITYPLAN s.r.o.

www.afconsult.com www.af-cityplan.cz

MĚŘÍTKO: POČET A4: 6 DATUM:-REVIZE:

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

www.afconsult.com

fax.: +420 224 922 072

tel.:  +420 277 005 500

140 00 PRAHA 4

MAGISTRŮ 1275/13
Liberecký kraj

461 80 

LIBEREC 2

U JEZU 642/2a

PŘEDMĚT ZMĚNY: DATUM:VYPRACOVAL:

1

2

3

REVIZE:

DUR

SITUAČNÍ VÝKRESY

2/2016

KUŘÍVODY

1:250

2.2

S

LEGENDA:

Nové hrany

Stávající inženýrské sítě:

Stávající polohopis

Hranice parcel KN

Vnitřní kresba KN

Osa silnice II/268

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - RALSKO, PLOUŽNICE

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, RALSKO

SILNICE II/268 MIMOŇ - HRANICE LIBERECKÉHO KRAJE;

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - RALSKO, PLOUŽNICE; M 1:250

KÚ Ploužnice pod Ralskem [918458]

KÚ Hradèany nad Plouènicí [918423]

Hranice katastrálních území

A
1
2
b

A
1
1

IP
6

IP
6

Z
A
S
T

Á
V

K
A

ZASTÁVKA

P4

IJ
4
b

Z
A
S
T

Á
V

K
A

KÚ Ploužnice pod Ralskem [918458]

A
1
2
b

A
1
1

E
2
b P
2

MIMOŇ

B
O

R
E

Č
E

K

H
R

A
D

Č
A

N
Y
,

H
V

Ě
Z

D
O

V

863

861 860

859

858

857 855

853

852

854

856

529 17/1 16/5

20

530/1

23

21/1

21/2

25

535

- "Ralsko, Ploužnice"
Autobusové zastávky - Ralsko

4
0
,0

0
R

3
8
,0

0
R

12
,0
0

R

3
0
,0

0
R

0
,0

5
2
,4

0
3
,5

0
7
,0

0

2
,2

0

0
,5

0
1
,7

0

2
,0

0

0
,0

5
2
,0

0

7
,0

0
3
,7

0
2
,2

0

2
,4

0
3
,5

0
3
,5

0
3
,5

0

2
,0

0

7
,0

0

16,0512,0015,00

15,9013,4517,64

11,5
3

47,20

2,60

0
,5

0
1
,7

0

2
,5

5

6,00

- plocha mezi novou obrubou a stávajícím chodníkem bude ohumusována a zatravněna
- nový poloměr zaoblení 12 m vyhovuje průjezdu návěsových souprav
- nároží bude upraveno, bude realizována silniční obruba s nášlapem +12 cm
SO 136

Vodovod (SčVK)

VN - nadzemní vedení (ČEZ Distribuce)

Sdělovací vedení podzemní (CETIN)

barva přírodní šedá, tl. 60 mm
Dlážděná plocha nástupiště a chodníku, 

Zeleň

LEGENDA PLOCH:

Rozhledový trojúhelník dle tab. 19 z ČSN 73 6102/Z1

SSZ - zůstane zachováno

2
,6

5

200×50, nášlap min. +6 cm
+12 cm, na vnější straně parková obruba 
straně silniční obruba 250×150, nášlap 
SO 136 - chodník, šířka 2,0 m, na vnitřní 

14,26

6,00

NN - nadzemní vedení (ČEZ Distribuce)

Kanalizace (SčVK)

bodového pole (PPBP 513)

Bod 513 podrobného polohového 

Cbc-35.2

Nivelační bod 

~3,54% ~0,45%

~
0
,4

5
%

2
%

2
%

2
%

16,00

16,1016,004,0015,464,00

2
,0

%

2
,0

%

2
%

1
,0

0

~
0
,4

5
%

za označníkem možno příčný sklon dlažby začít překlápět tak, aby voda postupně odtékala do zeleně
- podél chodníku a nástupní hrany bude mít dlážděný autobusový záliv příčný sklon 2 % klesající směrem k vozovce, 
- u přechodového kasselského obrubníku bude 1 m navazující silniční obruby snížen z nášlapu 12 cm na 0 cm
- záliv bude na výjezdu lemován zapuštěnou silniční obrubou 250×150 s nášlapem 0 cm, umožnění odtoku vody
SO 136

vizuálně kontrastní pás do šířky 500 mm od nástupní hrany
Barevně kontrastní dlažba podél nástupní hrany, tl. 60 mm, 

tl. dle okolní dlažby
Reliéfní, barevně kontrastní dlažba (červená), 

Autobusový záliv, vydláždění žulovými kostkami

Pojížděná plocha u sjezdu, barva přírodní šedá, tl. 80 mm

Asf. recyklát - nezpevněná krajnice, sjezdy

ochranné pásmo 1 m

NN - podzemní vedení (ČEZ Distribuce),

- konec nástupiště navazuje na stávající zděný přístřešek
- na vnější straně nástupiště a přístupového chodníku tvoří přirozenou vodicí linii parkový obrubník, nášlap  ≥ 6 cm
- rekonstrukce stávajícího nástupiště, předláždění, šířka 2,20 m, nástupiště s prvky dle vyhl. č. 398/2009 Sb.
- kasselské obrubníky dl. 16 m, nástupní hrana výšky 0,20 m na délce 12 m
  podél obrub a vozovky zalití spar asf. zálivkou

- autobusový záliv dlážděný žulovými kostkami, šířka vydláždění u nástupní hrany 3,50 m,
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko

200×50, nášlap ≥ 6 cm
+12 cm, na vnější straně parková obruba 
straně silniční obruba 250×150, nášlap 
SO 136 - chodník, šířka 2,0 m, na vnitřní 

- na rozhraní jízdního a zastávkového pruhu bude řešen z dlažebních kostek odvodňovací proužek šíře 0,50 m
SO 136

Řešení bude v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1.
od nástupní hrany (označení bezpečnostního odstupu).
barevně kontrastní dlažbou,  bude použita červená dlažba až do vzdálenosti 50 cm 
před nástupní hranou. Nástupní hrana délky 12 m bude vyznačena nereliéfní, 
autobusové zastávky, začínat bude u přirozené vodicí linie, končit bude 50 cm 
pásy - šířka 80 cm, umístění 80 cm (výjimečně ±20 cm) vedle označníku 
U nástupišť autobusových zastávek budou vizuálně a hmatově kontrastní signální 

následně odtékala podél obruby směrem na Hradčany
směrem do vozovky, následně je možno příčný sklon směrem k přístřešku překlápět, aby voda 
- podél celé nástupní hrany bude mít dlážděný autobusový záliv příčný sklon 2 % klesající 
přístřeškem, z druhé strany na stávající chodník
- přístupový chodník navazuje z jedné strany na stávající dlážděnou plochu před autobusovým 
- na vnější straně nástupiště tvoří přirozenou vodicí linii parkový obrubník, nášlap  ≥ 6 cm
- dlážděné nástupiště, šířka 2,20 m, nástupiště s prvky dle vyhl. č. 398/2009 Sb.
- kasselské obrubníky dl. 16 m, nástupní hrana výšky 0,20 m na délce 12 m
  podél obrub a vozovky zalití spar asf. zálivkou

- autobusový záliv dlážděný žulovými kostkami, šířka vydláždění u nástupní hrany 3,50 m,
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko

- signální pás bude začínat u přirozené vodicí linie, tzn. u parkového obrubníku s nášlapem ≥ 6 cm, bude veden v ose přechodu
- bude zřízen varovný a signální pás z reliéfní, barevně kontrastní dlažby (ve stávajícím stavu reliéfní dlažba není vizuálně kontrastní)
- část stávajícího chodníku bude předlážděna, oproti původnímu stavu bude chodníková plocha u přechodu předsazena
SO 136

13,005,00

u vjezdového klínu nasměruje vodu ke stávajícím obrubám
dlažebních kostek odvodňovací proužek šíře 0,50 m, který 
- na rozhraní jízdního a zastávkového pruhu bude řešen z 
SO 136

obrubou s nášlapem +2 cm.
chodníku bude dlažba lemována zapuštěnou 
přírodní šedá. Po obou stranách přejízdné části 
dlažby shodná jako u přilehlého chodníku, tzn. 
Přejížděný chodník, dlažba tl. 80 mm, barva 

- obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 195 cm a 166 cm
- douglaska tisolistá (Pseudotsuga menziesii)

- pokácení 2 vzrostlých jehličnanů
SO 806

od Kuřívod - chodník bude v dotčené části odstraněn
Ukončení stávajícího chodníku vedeného ze směru oblouku (rozvodí)

Vrchol výškového vrcholového 

- min. krytí sdělovacího vedení dle ČSN 73 6005 - tzn. pod vozovkou min. 0,90 m
chráničce bude protahovací lanko, chránička bude na koncích utěsněna
- chránička ohebná, např. KOPOFLEX 110, popř. pevná, např. KOPODUR 110, v rezervní 
- rezervní chránička dl. min. 47 m, přesah chráničky min. 1 m mimo zpevněnou plochu
kabelů dle požadavku CETINu přidána rezervní chránička
- v případě, že bude krytí stávajících kabelů dostatečné, tak bude nad stávající trasu 
- pokud budou mít kabely nedostatečné krytí, tak budou uloženy do žlabů s obetonávkou
- trasa bude před realizací vytyčena, budou provedeny sondy
bude nad trasou autobusový záliv a nástupiště s přístupovým chodníkem
- stávající trasa optického kabelu vede ve stávajícím stavu podél vozovky v zeleni, nově 
SO 136

Chránička sdělovacího vedení (CETIN)

která vede před přístřeškem.
realizace obnažen. Totéž platí pro vodovod a kanalizaci (SčVK), 
chráněno chráničkou. Je předpoklad, že kabel nebude v průběhu 
plochy nad vedením, že se nezmenšuje krytí, nebude vedení nově 
kabelu (CETIN). Vzhledem k tomu, že se nemění způsob využití 
Pod nástupištěm vede zaměřený průběh metalického sdělovacího 

6,00

R

12
,0
0

R

10,3
3

5,00

33,633,5

SO 106 SO 107

SO 146 SO 136

VO (město Ralsko) - zákres není k dispozici

Plouènicí [918423]

KÚ Hradèany nad 

Vyústění žlabu volně na okolní terén.
nástupiště, směrem k přístřešku bude na délce zhruba 1,6 m chodník klesat ve sklonu max. 1:8.
mít příčný sklon 2% klesající směrem do vozovky. 2,2 m od nástupní hrany bude lom příčného sklonu 
odvádět případnou vodu z dlážděné plochy do zeleně, voda nebude přitékat do přístřešku. Nástupiště bude 
světlá šířka 10 cm, výška žlabu 13 cm, délka 3 m, žlab s krycím roštem, třída zatížení min. A15, žlab bude 
Před vstupem do přístřešku bude nově umístěn příčný liniový odvodňový žlab,

S-JTSK; Bpv

711350

986225

711325

986300

711325

986375

navazující DSP.

chodník se sníženou obrubou. Součást 
stavu. Sjezdy řešeny přes přejízdný 
silnice. Šířkové parametry dle stávajícího 
výšková úprava vyvolaná rekonstrukcí 
SO 146 - Přeskládání chodníku a obrub - 

Stávající inženýrské sítě je nutno nechat vytyčit před zahájením výkopových prací.
vyjádření o existenci sítí jednotlivých správců těchto sítí.
Ve výkresu je orientačně zaznačen průběh stávajících inženýrských sítí, údaje dle 

Zastávky a přechod pro chodce jsou nasvětleny stávajícím veřejným osvětlením.
Pozn.:

Vlastnosti a popis stálého svislého dopravního značení dle ČSN EN 12899-1.

označování pracovních míst na komunikacích" dle schváleného schématu odpovídajícího pracovní činnosti.

vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích", dočasné značení v průběhu výstavby dle TP 66  "Zásady pro 

Trvalé dopravní značení dle TP 65  "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích" a TP 133  "Zásady pro 

barvou, viz vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o provozu na pozemních komunikacích.

V autobusovém zálivu bude vyznačeno VDZ. Symbol V11a  „Zastávka autobusu nebo trolejbusu“ bude proveden bílou 

VDZ bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace.

Pozn.:

např. betonová zámková dlažba pro signální, varovné a hmatné pásy s výstupky pravidelného tvaru podle TN TZÚS 12.03.04.

bude vyhovovat podmínkám nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a s tím spojeným TN TZÚS 12.03.04 až 07,

Použitý materiál pro "stanovené výrobky" ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

Řešení bude odpovídat podmínkám vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Barevně kontrastní pás podél nástupní hrany bude červený, nebude reliéfní.

vůči varovnému pásu vizuálně kontrastní.

holí, povrch plochy do vzdálenosti nejméně 250 mm od tohoto pásu musí být rovinný při dodržení požadavku na protiskluzné vlastnosti a musí být 

povrchu, bude užito dlažby barvy červené, reliéfní dlažba (hmatová úprava nezaměnitelného charakteru a struktury) vnímatelná nášlapem a bílou 

Reliéfní dlažba (signální a varovný pás) s půlkulatými výběžky - barva povrchu signálního a varovného pásu barevně kontrastní vůči okolnímu 

Podélný sklon v místě snížení chodníku max. 1:8 (12,5 %) na délce max. 3,0 m.

Snížení bude realizováno na výšku nášlapu vůči okolní vozovce 20 mm.

Varovné pásy budou šířky 400 mm, podél celé délky snížení obruby, jejíž nášlap je ≤ 80 mm.

Signální pás š. 800 mm, délky min. 1500 mm.

Jako vodicí linie podél chodníku slouží parkový obrubník 200×50 s nášlapem ≥ 6 cm, viz vzorové příčné řezy.

9
,0
0

R

VO4

VO5

VO1
VO2 VO3

VO6

31,25
30,20

VO7

bod x y
Souřadnice: S-JTSK

popis

VO6 986 240,68 711 355,05

Umístění nového VO:

SO 806 - Vegetační úpravy
SO 406.1 - Veřejné osvětlení
SO 196 - Dopravní značení
SO 146 - Přeskládání  chodníku podél II/268 (koordinovaný objekt)
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko

SO 107 - Rekonstrukce silnice II/268 (koordinovaný objekt)

SO 106 - Rekonstrukce silnice II/268 (koordinovaný objekt)

SO 006 - Příprava staveniště
Seznam stavebních objektů:

Asfaltová vozovka - koordinovaný objekt

6,006,00

lampa bude zároveň lépe nasvětlovat autobusovou zastávku.
VO6 - nová lampa umístěna na přístupovém chodníku, výška 8 m, osazení lampy pro doplnění osvětlení prostoru mezi přechodem a stávající lampou VO7, 
obdobně jako svítidla ve stávajícím stavu.
2 svítidel, obdobně jako v součásném stavu, jen bude světelný tok vhodněji nasvětlovat silnici. VO1 až VO3 budou napojeny na stávající nadzemní vedení, 
VO3 - stávající poloha výložníků a typ osvětlení jsou nevyhovující, nově budou na sloupu umístěny 2 výložníky svírající úhel 90°, VO3 tedy bude složeno ze 
stávající bet. sloup nesoucí nadzemní vedení.

VO2 - vzhledem k velkým roztečím lamp je pro doplnění osvětlení a zdůraznění autobusové zastávky přidáno osvětlení VO2 - výložník a lampa umístěná na 
VO1 - nový výložník se svítidlem nahradí ten stávající, umístění na stávajícím bet.sloupu nesoucím nadzemní vedení.
i nasvětlení adaptační zóny před přechodem.
min. 0,5 m), výška lampy 6 m, výložník dl. 2 m, LED svítidlo. Napojení nadzemním vedením k místu napojení stávajícího svítidla u přechodu. Upraveno bude 
nesoucích nadzemní vedení. Nově bude z každé strany přechodu pro chodce umístěna lampa (vzdálenost od přechodu 1 až 2 m, vzdálenost od vozovky 
Pozn.: SO 406.1 - Stávající svítidla nasvětlení přechodu jsou v nevyhovující poloze, ve stávajícím stavu jsou umístěna na výložnících na bet. sloupech 

1
,7

5

5,1
4

- pásy budou z reliéfní, barevně kontrastní dlažby
u zvýšené obruby s nášlapem ≥ 6 cm
na chodníku signální pás š. 80 cm, začínat bude 
varovný pás š. 40 cm, v ose přechodu bude
SO 136 - u přechodu snížení na +2 cm, bude zde 

kde je předpoklad, že by se neuchytilo zatravnění.
- roh u napojení obrub bude dodlážděn, plocha ~1,2 m2, jedná se o cíp, 
SO 136

VO4

VO1

VO3 711 338,15

711 316,44

711 350,79

VO2 711 327,11

VO5 711 361,51

986 256,42

986 253,18

986 338,01

986 309,77

986 280,52

70W, výložník se svítidlem na stávajícím bet. sloupu - nahradí stáv.svítidlo
70W, výložník se svítidlem na stávajícím bet. sloupu - nové doplňující světlo
2× 70W, 2× výložník (úhel 90°) se svítidly na stáv. bet. sloupu - nahradí 2 stáv. svítidla
56W, nová lampa VO - nasvětlení přechodu
56W, nová lampa VO - nasvětlení přechodu
100W, nová lampa veřejného osvětlení


